
 

 

Smlouva o dílo č.19-0066 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění mezi smluvními stranami: 

TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČ: 00101460; DIČ: CZ00101460 
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.: XXXXXXXXXXX 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu této Smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

se sídlem: Chaloupkova 587/7, 612 00 

IČO: 262 23 210 

zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl O, vložka 71 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupena: RNDr. Hana Bubeníčková, ředitelkou 

dále jen „Zhotovitel“  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

s m l o u v u  o  d í l o :  
 
I. 

Předmět Smlouvy 
Předmětem Smlouvy je následující dílo s pracovním názvem: 

TOP 10 cílů centra města Brna – Audio průvodce pro nevidomé a doprovodné hmatové tištěné obrázky 

(v rámci dotačního programu Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji v 

roce 2019). 

 

Předmětem Smlouvy jsou následující činnosti: 

Zhotovitel zajistí pro Objednatele kompletní vytvoření 10 kusů audio-průvodce i doprovodného tištěného 

materiálu s hmatovými obrázky památek (grafické i tiskové práce, papíry do fuseru, popisy cest k jednotlivým 

objektům a testování srozumitelnosti pro nevidomé, zpracování audionahrávky v podobě umožňující také její 

převedení na MP3 formát ke stažení i její uložení na nosiči). 

Audio průvodce bude členěn na: 

a) stručný exkurz do historie města Brna s přihlédnutím k současné moderní tváři města. 

b) výčet deseti nejvýznamnějších cílů v centru města Brna. Každá památka bude uvedena pro snazší 

představivost popisem vizuálního vzhledu a tipem pro smyslový vjem. 

Společně dále jen „Dílo“ 

 

Objednatel dodá Zhotoviteli podklady k jednotlivým objektům (památkám) pro vytvoření Díla (audio průvodce), tj. 

- popisy míst, které má audioprůvodce obsahovat  do 12. 8. 2019 

- siluety památek pro haptické obrázky do 30. 8. 2019 

 



 

 

 

 

II.  
Termín a způsob předání 

Zhotovitel se zavazuje kompletní Dílo objednateli dodat do 29. 11. 2019, a to elektronicky na e-mailovou adresu 
XXXXXXXXXXXXX. 

 
III.  

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla specifikovaného v článku I. této smlouvy je ve výši 50 000 Kč 
včetně DPH. 

Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s realizací předmětu této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že 50 % smluvní ceny, tj. 25 000 Kč, jako zálohu uhradí Objednatel zhotoviteli do 
30 dní po podpisu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení podmínek smlouvy, celou 
částku zálohy vrátí Objednateli. Zbývající část ceny ve výši 25.000,- Kč uhradí Objednatel Zhotoviteli po 
řádném předání Díla. 

3. Cena dodání díla bude Objednatelem zaplacena bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem (dále jen „faktura“). Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy a bude zhotovitelem vystavena v den předání díla. Lhůta splatnosti faktury činí 
21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

4. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením faktury, není 
po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté 
náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným dopisem, faxem nebo 
elektronickou poštou. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury se přerušuje původní lhůta splatnosti. Nová lhůta běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli. 

 
IV. 

Licenční ujednání 

 
1. Autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona je objednatel oprávněn užít způsobem, 

který vyplývá z povahy díla, a sice všemi způsoby, které přicházejí ve smyslu autorského zákona v úvahu. 
Užití díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu.  

 
2. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo k dalšímu užití i smluvním partnerům objednatele, aniž by autorovi 

vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné využití s výjimkou dalšího úplatného převodu originálu či 
rozmnoženin díla smluvním partnerům objednatele.  

 
3. Objednatelovo právo k užití díla je  
 

a) výhradní, čímž se rozumí, že autor nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, není-li sjednáno 
jinak, se i sám zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému udělil licenci objednateli ve smyslu 
této smlouvy, 
 

b) trvající po celou dobu trvání autorských práv k dílu ve smyslu příslušných ustanovení autorského 
zákona v jeho platném znění k datu převzetí díla objednatelem,  

 
c) teritoriálně neomezené,  

 
d) zahrnující povinnost autora zdržet se uplatnění práva na odstoupení od části této smlouvy vztahující se 

k poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu dílu dle příslušných ustanovení autorského zákona po 



 

 

dobu pěti let ode dne poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu dílu ve smyslu této smlouvy v případě 

neužití díla, ke kterému byla poskytnuta výhradní licence, 

e) s povinností objednatele uvést při užití díla název zhotovitele  

f) s povinností objednatele i zhotovitele uvést na tištěných sadách logo JMK a povinnou větu odkazující na 

dotační program. 

4. Objednatel je oprávněn Dílo užít zejména k následujícímu účelu: 

Dílo specifikované v článku I. této smlouvy je Objednatel oprávněn užít jako audio průvodce pro nevidomé, 

který bude dostupný k zapůjčení zdarma fyzicky na pobočkách Objednatele i Zhotovitele a bude zdarma ke 

stažení online. 

5. Licence je poskytnuta jako bezúplatná. Pro účely odvedení daně z příjmů strany uvádějí, že ekvivalent 
odměny za udělenou podlicenci by představovala částka 500,- Kč. 

 
V. 

Ostatní ujednání 
 
1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. II. Smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny za každý byť započatý den trvání prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny dle čl. III. Smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za každý byť započatý den trvání prodlení. 

3. Ustanovením odst. 1 tohoto článku není dotčen vznik nároku na náhradu škody. 

4. Zhotovitel se zavazuje objednatele neprodleně informovat o všech skutečnostech, které mohou nepříznivě 
ovlivnit splnění povinnosti zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. 

 

VI.  

Důvěrné informace, registr smluv 

1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní strany před jejich 
neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění objednatele vést tuto smlouvu ve veřejné  
evidenci. Zhotovitel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, které pověřil prováděním 
dílčích činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana nárok vůči porušující smluvní 
straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.  Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy. 

2.  Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí 
tyto informace k jiným účelům, než pro účely vyplývající z této smlouvy.  

3.  Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. č. 340/2015 Sb. v platném znění. Správci registru smluv zašle 

smlouvu objednatel a o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé smluvní straně. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 



 

 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž platí datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti registrací v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními 
stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 
1726  ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3; § 1757 odst. 2 a § 1765 - 1766 
ObčZ (zhotovitel na sebe přepírá nebezpečí změny okolností). 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou řešit 
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, 
V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní stranou.  
7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 

ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a 
této Smlouvě jako celku. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
9. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží po 1 vyhotovení této 

smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 

 

V Brně dne 8. 7. 2019  V Brně dne 15. 7. 2019 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                      XXXXXXXXXXXXXXXXX 

--------------------------------------- ------------------------------------------- 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková RNDr. Hana Bubeníčková,  

ředitelka organizace ředitelka společnosti 

TIC BRNO, příspěvková organizace TyfloCentrum Brno, o. p. s. 

 


